РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОИЮССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 апреля 2020 г.                                                                        № 22

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Красноиюсского сельсовета от 03.04.2020 г. № 21 «О дополнительных мерах по предупреждению завоза и распространения новой короновирусной инфекции на территории Красноиюсского сельсовета»

	      В соответствии с  Указом президента Российской Федерации от 25.03.2020 г. № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Постановления Администрации Орджоникидзевского района № 114 от 27 марта 2020 г. «О дополнительных мерах по предупреждению завоза и распространения новой короновирусной инфекции», Постановления Администрации Орджоникидзевского района № 124 от 01 апреля 2020 г. «О внесении изменений в постановление Администрации Орджоникидзевского района от 18.03.2020 г. № 92 «О введении на территории Орджоникидзевского района режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», Постановление Правительства Республики Хакасия от 01 апреля 2020 года № 156 « О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 13.03.2020 г. № 102 « О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», Устава МО, Администрация Красноиюсского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в постановление Администрации Красноиюсского сельсовета от 03.04.2020 г. № 21 «О дополнительных мерах по предупреждению завоза и распространения новой короновирусной инфекции на территории Красноиюсского сельсовета» следующие изменения:
  1. Пункт 5 изложить в новой редакции:
5. Обязать граждан, проживающих на территории Красноиюсского сельсовета: не покидать места проживания (пребывания) с 01 апреля 2020 года по 05 апреля 2020 года, за исключением случаев:
 - обращения за экстренной медицинской помощью, иной прямой угрозы жизни и здоровья.
- следования к месту (от места) осуществления деятельности (работы) которая не приостановлена в соотве6тствии с настоящим постановлением;
- следования к ближайшему месту приобретения товаров, реализация которых не ограничена в соответствии с настоящим постановлением;
- выноса отходов до ближайшего места накопления;
6. Гражданам соблюдать дистанцию не менее 1,5 метров друг от друга.
7. Индивидуальным предпринимателям, организациям, находящимся на территории Красноиюсского сельсовета
7.1. Обеспечить соблюдения дистанции между посетителями и работниками
7.2. Организовать выдачу справок о нераспространении на работников режима нерабочих дней гражданам, обеспечивающим функционирование структур органов;
8. Предпринимателей: О.А.Пигина, С.В.Шевченко, В.Вильдайс, Л.В.Передереева, Н.М.Котюшева находящихся на территории Красноиюсского сельсовета ознакомить с Постановлением Правительства РХ от 01.04.2020 №;156 (Приложение 1)
9. Специалистам Администрации организовать выдачу справок для предпринимателей, осуществляющих передвижение по территории Республики Хакасия для осуществления деятельности по из запросу.
10. Рекомендовать жителям Красноиюсского сельсовета:
10.1. выполнять требования по самоизоляции
10.2. Воздержаться от посещения общественных мест
10.3. Несовершеннолетних детей на улицу не выпускать.
11.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
12.  Постановление вступает в силу со дня его принятия и официального опубликования
в сети «Интернет».

Глава Красноиюсского сельсовета                                 В.А.Ербягин

[bookmark: _GoBack]